2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 9 июня 2021 г. № 272
г.Кызыл

О внесении изменений в состав коллегии
Министерства здравоохранения Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав коллегии Министерства здравоохранения Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 7 апреля 2017 г. № 153 (далее – коллегия), следующие изменения:
1) вывести из состава коллегии Сата А.М., Намдак А.А., Монгуша А.А.,               Понамареву В.Е.;
2) ввести в состав коллегии:
Югая А.К. – и.о. министра здравоохранения Республики Тыва, назначив председателем;
Сарыглара А.Н. – заместителя министра здравоохранения Республики Тыва;
Саая Ч.Н. – заместителя министра здравоохранения Республики Тыва;
Кажин-оол А.С. – директора ГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр Республики Тыва»;
Ондара О.В. – начальника отдела лечебно-профилактической помощи взрослому населению Министерства здравоохранения Республики Тыва;
3) наименование должности Куулар М.Д. изложить в следующей редакции:
«первый заместитель министра здравоохранения Республики Тыва, заместитель председателя;».
[bookmark: _GoBack]2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий обязанности
          Главы Республики Тыва                                                                          В. Ховалыг